
1,4  mld  zł  wsparcia  dla
inwestycji  w  KSSE.  O  tym
piszemy  „W  Metropolii.
Biznes”
Kwartalnik  „W  Metropolii.  Biznes”  to  biuletyn,  w  którym
prezentujemy najważniejsze informacje gospodarcze dla rozwoju
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Nowe wydanie, w którym
podsumowujemy drugi kwartał 2023 roku, jest już dostępne i
możliwe do pobrania w dwóch wersjach językowych – polskiej
oraz angielskiej.

Chociaż wakacje na półmetku i studenci nabierają sił przed
nowym rokiem akademickim, to w najnowszym wydaniu biuletynu „W
Metropolii. Biznes” nie mogło zabraknąć podsumowań aktywności
i  sukcesów  uczelni  i  szkół  wyższych  z  GZM,  które  zostały
opublikowane  tuż  przed  wakacjami.  W  tegorocznym  rankingu
magazynu „Perspektywy” już po raz szósty Akademia Wychowania
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki została uznana za najlepszą
uczelnią sportową w Polsce, a Akademia WSB zajęła 3. miejsce
wśród polskich uczelni niepublicznych.

W  biuletynie  także  o  współpracy  Uniwersytetu  Śląskiego  i
Politechniki  Śląskiej,  a  także  o  nawiązaniu  strategicznego
partnerstwa pomiędzy miastami – Katowicami i Rudą Śląską a
Uniwersytetem Ekonomicznym.

Przedstawiamy również podsumowanie pierwszego półrocza KSSE,
która do końca czerwca 2023 roku wydała 26 decyzji o wsparciu
nowych inwestycji o szacowanej wartości ok. 1,4 mld zł. Dzięki
temu powstanie ponad 600 nowych miejsc pracy, a prawie 3000
zostało  utrzymanych.  Katowicka  Specjalna  Strefa  Ekonomiczna
jest jednym z liderów wśród polskich stref ekonomicznych i
aktualnie zajmuje trzecie miejsce w Polsce pod względem liczby
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ulokowanych inwestycji w pierwszym półroczu 2023 roku.

W  numerze  także  zestawienie  przedsiębiorców  z  GZM,  którzy
zostali wyróżnieni tytułem „najlepszego pracodawcy” w rankingu
magazynu „Forbes”. Piszemy także o rządowym dofinansowaniu dla
Katowic, Sosnowca, Czeladzi i Knurowa na budowę 400 mieszkań
komunalnych oraz o nowych inwestycjach w Bytomiu.

Biuletyn do pobrania poniżej: 

W METROPOLII. BIZNES – NR 2/23

W METROPOLII. BIZNES (ENG) – NR 2/23

Model  biznesowy  wybrany.
„Nieźle pogięte” zwycięstwo
W czwartek poznaliśmy laureatów drugiej edycji konkursu „Model
biznesowy dla Dąbrowy”. W oczach jury i publiczności najlepiej
wypadł producent unikatowych mebli i akcesoriów dekoracyjnych.

Spośród pięciu finalistów najlepszy okazał się Igor Woźnica.
Pod  marką  „Nieźle  pogięte”  produkuje  meble  oraz  akcesoria
dekoracyjne,  zgodne  z  obecnymi  trendami  w  europejskim
designie. Kwietniki, stoły, stoliki i konsole wychodzące spod
jego ręki sam określa jako loftowe i industrialne.

– Robione przez mnie meble to odpowiedź na masowe produkty,
które często nie są najlepszej jakości i przy tym nie są
tanie. Indywidualna oferta, dopasowana do oczekiwań klientów
wcale  nie  musi  być  bardzo  droga.  Moje  meble  są  w
porównywalnych, a niekiedy nawet niższych cenach niż te z
sieciowych  salonów.  Oferuję  materiały  wysokiej  jakości,  a
każdy produkt, pod względem koloru czy wymiaru, mogę wykonać
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na zamówienie. Działam od niedawna i na tym początkowym etapie
bardzo mocno wspiera mnie żona – opowiada Igor Woźnica.

Za zajęcie pierwszego miejsca otrzyma 15 tys. zł, trafi do
niego też nagroda publiczności, w wysokości 5 tys. zł. Na co
je przeznaczy?

–  Chciałbym  wyjść  z  garażu  rodziców,  w  którym  urządziłem
warsztat i rozwinąć go. Chcę rozszerzać asortyment, a także
rozbudować stronę www i sklep internetowy – zapowiada.

Anna Pławecka, która zajęła II miejsce i otrzyma 10 tys. zł,
zaproponowała coś dla koneserów win z Półwyspu Apenińskiego.

– W regionie widać wyraźny deficyt ofert dla osób lubiących
dobre  wino,  zarówno  jeśli  chodzi  o  sklepy,  jak  i  lokale
serwujące trunki. Chcąc je kupić czy napić się, trzeba wybrać
się  gdzieś  dalej.  Chciałbym  otworzyć  sklep  i  winebar  dla
smakoszy wina, zaoferować również produkty sprowadzane prosto
z włoskich winnic. Taki biznes można rozwinąć o szkolenia na
temat win, degustacje czy organizację wycieczek do regionów
słynących z winnic – opisywała swoją biznesową koncepcję.

Szymon Skubiszewski uplasował się na III miejscu, za które
dostanie 5 tys. zł. Jego klientami są miłośnicy dwóch kółek.

– Z moim wspólnikiem Tomaszem prowadzimy serwis rowerowy. W
naszym biznesie chodzi o to, że dbamy o rowery klientów, a nie
tylko je naprawiamy. Zadowolony klient to taki, który czerpie
przyjemność  z  jazdy  i  może  jeździć  bezpiecznie.  Oprócz
przeglądów czy napraw można do nas zwrócić się po radę w
sprawie  konserwacji  czy  ulepszania  sprzętu.  Oferujemy  też
przechowalnię rowerów – mówił.

W finale znalazła się też Karolina Grudniak, działająca pod
nazwą Milousio.

– Razem z dwiema siostrami wykonujemy jedwabne dodatki do
włosów – gumki, szarfy i otoczki do koków. Pomysł na taki



biznes wziął się z coraz większego zainteresowania klientów
pielęgnacją włosów i używaniem produktów wysokiej jakości –
mówiła.

O  względy  jury  i  widowni  walczył  również  Bartosz  Dróżdż,
prowadzący firmę Mevis.

–  Zajmuję  się  wynajmem  specjalistycznego  sprzętu,  m.in.
detektorów gazu i aparatów oddechowych, wykorzystywanych przy
pracach w miejscach niebezpiecznych. Z moich usług korzystają
firmy,  ale  też  klienci  indywidualni.  Jeżeli  ktoś  doraźnie
potrzebuje takich urządzeń, nie opłaca mu się inwestować w to
wyposażenie, bo jest dość drogie. Wówczas może skorzystać z
mojej  oferty.  W  przyszłości  chciałbym  szerzej  zająć  się
doradztwem  technicznym  i  otworzyć  centrum  szkoleniowe  –
opowiadał o swojej działalności.

Finaliści wystąpili podczas gali w Pałacu Kultury Zagłębia.
Każdy z nich przedstawił prezentację na temat swojego biznesu,
później odpowiadał na pytania jurorów i publiczności. Wszyscy
uczestnicy finału otrzymali nagrody od sponsorów i partnerów
konkursu, m.in. szkolenia językowe i wsparcie marketingowe.

– Wszystkie pomysły były bardzo ciekawe i życzę, żeby wasze
przedsięwzięcia zakończyły się sukcesem. U wszystkich widać
wielką pasję i determinację w dążeniu do celu, do realizacji
marzeń i biznesowych planów. Liczę, że nagrody będą dodatkową
motywacją, żeby to dalej robić – podsumował Marcin Bazylak,
prezydent miasta, przewodniczący jury.

W trakcie gali wystąpił także Jakub August, współwłaściciel
firmy Tenka, zajmujący się wdrażaniem innowacji i zarządzaniem
procesami projektowymi. Pod hasłem „Ekipa – czyli dlaczego nie
da się stworzyć biznesu samemu?” opowiedział o roli współpracy
i  budowaniu  sieci  kontaktów  w  działalności  gospodarczej.
Przedstawiciele  Dąbrowskiego  Inkubatora  Przedsiębiorczości
opowiedzieli  też  o  swoich  doświadczeniach  z  wchodzeniem  w
biznes i rozwijaniem go.



Konkurs to propozycja dla tych, którzy mają dobrze przemyślany
pomysł na biznes i zaplanowane działania, jak wprowadzić go w
życie. Jego celem jest rozwój przedsiębiorczości w mieście.
Zgłaszać mogli się ci, którzy myślą o rozkręceniu działalności
gospodarczej, a także osoby które prowadzą ją nie dłużej niż 5
lat.  Chodzi  w  nim  o  wyłonienie  oryginalnego,  najbardziej
innowacyjnego,  spójnego  merytorycznie  oraz  finansowo
przedsięwzięcia  biznesowego,  które  będzie  realizowane  w
Dąbrowie Górniczej. Pula nagród w konkursie wyniosła 63 tys.
zł.

W pierwszej fazie, do której zgłosiło się 13 osób, należało
przedstawić swój model biznesowy i przejść szkolenie online.
Przed tym do dyspozycji były bezpłatne porady i konsultacje w
Dąbrowskim  Inkubatorze  Przedsiębiorczości.  Zakwalifikowanych
do drugiego etapu czekały warsztat z prezentacji.

Głównym organizatorem konkursu było miasto Dąbrowa Górnicza, a
partnerami i sponsorami Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna
S.A., PKO Bank Polski S.A., Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie
Górniczej, agencja reklamowa MOM STUDIO Sp. z o.o., Centrum
Kempingowe ALL FOR CAMP, JACO.PRO – broker nowych technologii
i  marketingu,  Active  Point,  British  School  –  Ogólnopolska
Szkoła Językowa, Nemo – Wodny Świat Dąbrowa Górnicza Sp. z
o.o., UX WEB – agencja interaktywna i reklamowa, English Club
–  Klub  Językowy,  Loud  &  Proud.  W  jury  zasiedli  m.in.
przedstawiciele  KSSE  S.A.,  banku  PKO,  Zagłębiowskiej  Izby
Gospodarczej, a także reprezentanci instytucji wspierających
biznes.

Wszyscy, którzy mają firmę w Dąbrowie Górniczej krócej niż 5
lat albo zastanawiają się nad otwarciem działalności, powinni
zainteresować się Pakietem Młodego Przedsiębiorcy. To program
scalający  wszystkie  dostępne  w  mieście  formy  wsparcia  dla
początkujących przedsiębiorców. Więcej informacji na stronie
pmp.dabrowa-gornicza.com

Aktualności dla osób prowadzących działalność gospodarczą w
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mieście,  dotyczące  m.in.  uzyskania  wsparcia,  a  także
informacje dla inwestorów zainteresowanych pozyskaniem nowych
terenów do prowadzenie biznesowych przedsięwzięć, na stronie
dabrowa-gornicza.com

Galeria zdjęć z gali finałowej konkursu „Model biznesowy dla
Dąbrowy”

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Dodatkowe  7,5  mln  zł  na
wsparcie działalności sektora
MŚP
Dzięki znaczącym postępom wdrażania projektu „Usługi rozwojowe
dla  bytomskich  przedsiębiorstw.  Bytomski  Podmiotowy  System
Finansowania”  realizowanego  przez  Centrum  Szkoleniowo  –
Doradcze Dr Kurnicki oraz Powiatowy Urząd Pracy w Bytomiu
udało się pozyskać dodatkowe środki finansowe w kwocie 7,5 mln
zł,  które  będą  mogły  być  przeznaczone  na  wsparcie  m.in.
bytomskich przedsiębiorców z sektora MŚP.

Przypomnijmy,  że  celem  projektu  jest  wspieranie  rozwoju
kwalifikacji pracowników oraz dostarczenie usług rozwojowych
doradczych,  szkoleniowych  zgodnych  z  potrzebami
przedsiębiorstwa  (m.in.:  usług  w  zakresie  wsparcia
kapitałowego,  zarządzania  i  prowadzenia  działalności
gospodarczej,  budowania  i  rozwoju  biznesu,  organizacyjnych,
ekonomiczno-finansowych, prawnych, marketingowych, w zakresie
zarządzania strategicznego, audytów strategicznych, szkolenia
z transferu i komercjalizacji wiedzy oraz ochrony własności
przemysłowej).
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W  projekcie  mogą  brać  udział  pracownicy  oraz  kadra
zarządzająca  przedsiębiorstw  sektora  MŚP,  które  prowadzą
działalność na terenie jednego lub kilku miast województwa
śląskiego  wchodzących  w  skład  Obszarów  Strategicznej
Interwencji.

Warto  podkreślić,  że  cechą  charakterystyczną  projektu  jest
tzw.  Podejście  Popytowe,  tj.  mechanizm  dystrybucji  środków
oparty  na  możliwości  dokonania  przez  przedsiębiorcę
samodzielnego  wyboru  usług  rozwojowych  (czyli  np.  tematyki
szkoleń  czy  obszarów  i  zakresu  usług  doradczych)
odpowiadającej  w  największym  stopniu  na  aktualne  potrzeby
konkretnego przedsiębiorstwa. Może się to okazać szczególnie
pomocne dla przedsiębiorców w dobie dynamicznie zmieniających
się warunków prowadzenia działalności.

Szczegółowe  informacje  na  temat  projektu  oraz  harmonogramy
naborów  będą  na  bieżąco  publikowane  na  stronie  Podmiotowy
System Finansowania dla przedsiębiorstw OSI

Zainteresowanych zachęcamy do kontaktu:

telefonicznego: 32 278 42 26 (infolinia od poniedziałku
do piątku w godzinach 08.30 – 16.30);
mailowego: biuro@bari-psf.eu
osobistego;
Biuro Projektu Centrum: Szkoleniowo-Doradcze Dr Kurnicki
Sp.k. ul. Stalmacha 20 41-800 Zabrze;
Punkt Obsługi Przedsiębiorcy: Powiatowy Urząd Pracy w
Bytomiu, ul. Łagiewnicka 15 (pok. 38).

Źródło: UM Bytom
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„Model biznesowy dla Dąbrowy”
po raz drugi
Do 4 października trwa nabór do drugiej edycji konkursu „Model
biznesowy dla Dąbrowy”. Laureaci otrzymają finansowy zastrzyk,
który pomoże rozwinąć autorski biznes.

Konkurs to propozycja dla tych, którzy mają dobrze przemyślany
pomysł na biznes i zaplanowane działania, jak wprowadzić go w
życie. Jego celem jest rozwój przedsiębiorczości w mieście.
Zgłaszać mogą się ci, którzy myślą o rozkręceniu działalności
gospodarczej, a także osoby które prowadzą ją nie dłużej niż 5
lat.  Chodzi  w  nim  o  wyłonienie  oryginalnego,  najbardziej
innowacyjnego,  spójnego  merytorycznie  oraz  finansowo
przedsięwzięcia  biznesowego,  które  będzie  realizowane  w
Dąbrowie Górniczej. Pula nagród w konkursie wynosi 45 tys. zł.

W pierwszej fazie należy przedstawić swój model biznesowy i
przejść  szkolenie  online.  Przed  tym  można  skorzystać  z
bezpłatnych  porad  i  konsultacji  w  Dąbrowskim  Inkubatorze
Przedsiębiorczości. Zakwalifikowanych do drugiego etapu czeka
warsztat z prezentacji, a finalnie prezentacja własnego modelu
biznesowego  przed  jury  i  publicznością  w  Pałacu  Kultury
Zagłębia. Ta część, w której poznamy laureatów, odbędzie się
18 listopada.

Głównym organizatorem konkursu jest miasto Dąbrowa Górnicza, a
partnerami i sponsorami PKO Bank Polski S.A., Powiatowy Urząd
Pracy w Dąbrowie Górniczej, agencja reklamowa MOM STUDIO Sp. z
o.o.,  Centrum  Kempingowe  ALL  FOR  CAMP,  JACO.PRO  –  broker
nowych technologii i marketingu, Active Point, British School
– Ogólnopolska Szkoła Językowa, Nemo – Wodny Świat Dąbrowa
Górnicza  Sp.  z  o.o.,  UX  WEB  –  agencja  interaktywna  i
reklamowa,  English  Club  –  Klub  Językowy.

Szczegółowe  informacje  o  konkursie  na  stronie
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www.inkubator-dabrowa.pl

W grudniu 2019 r., podczas uroczystej gali w Pałacu Kultury
Zagłębia,  rozstrzygnięto  pierwszą  edycję  konkursu  „Model
biznesowy dla Dąbrowy”.

Pierwsza nagroda przypadła Marcie Holi, która zaproponowała
stworzenie centrum zdrowia i relaksu – świadczącego usługi
fizjoterapeutyczne,  organizującego  zajęcia  jogi  i
relaksacyjne, a także szkolenia dotyczące naturalnych sposobów
ochrony zdrowia.

Drugie miejsce zajęła Ewa Oszek, której pomysł polegał na
organizacji kursów MBSR (MindfulnessBasedStressReduction). To
specjalne  zajęcia,  pomagające  redukować  stres,  który  swoje
źródła ma m.in. w napiętych sytuacjach zawodowych.

Na  trzecim  miejscu  uplasował  się  Wiktor  Worożański,  który
zaplanował wynajem fotolustra, czyli urządzenia do robienia
zdjęć  z  możliwością  użycia  efektów  specjalnych  i  dodatków
dekoracyjnych. Wykorzystywane mogą być m.in. na weselach i
firmowych  imprezach  integracyjnych.  Ten  projekt  najbardziej
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przypadł  do  gustu  uczestnikom  gali,  którzy  przyznali  mu
nagrodę publiczności.

„Model  biznesowy  dla  Dąbrowy”  to  kolejne  miejskie
przedsięwzięcie,  stawiające  na  rozwój  przedsiębiorczości  i
wsparcie  inicjatyw  gospodarczych  podejmowanych  przez
dąbrowian. Innym przykładem jest konkurs „Lokal na start” czy
działalność Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości. Więcej
na temat jego na aktualnej oferty

Wszyscy, którzy mają firmę w Dąbrowie Górniczej krócej niż 5
lat albo zastanawiają się nad otwarciem działalności, powinni
zainteresować się Pakietem Młodego Przedsiębiorcy. To program
scalający  wszystkie  dostępne  w  mieście  formy  wsparcia  dla
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początkujących przedsiębiorców. Więcej informacji na stronie
pmp.dabrowa-gornicza.com

Lokalni przedsiębiorcy nie powinni również przegapić ciekawego
wydarzenia, które zaplanowano na 16 września. Bussines Meet
Up, który odbędzie się na terenie Fabryki Pełnej Życia, to
szkolenia,  warsztaty,  wystąpienia,  dyskusje  i  prezentacje,
przeznaczone  dla  przedstawicieli  biznesu.  Udział  bezpłatny.
Szczegóły i zapisy na stronie zigbmu.pl

Aktualności dla osób prowadzących działalność gospodarczą w
mieście,  dotyczące  m.in.  uzyskania  wsparcia,  a  także
informacje dla inwestorów zainteresowanych pozyskaniem nowych
terenów do prowadzenie biznesowych przedsięwzięć, na stronie
dabrowa-gornicza.com

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Dzień  Przedsiębiorcy  2021  w
Tychach
Chcesz założyć własną firmę, a może jesteś już przedsiębiorcą
i  potrzebujesz  fachowej  porady.  Zapraszamy  cię  na  dzień
otwarty, podczas którego będziesz mógł skorzystać z pomocy
specjalistów. 7 września w Urzędzie Miasta odbędzie się Dzień
Przedsiębiorcy.

Przedsiębiorcy, ale również wszyscy którzy planują rozpoczęcie
biznesu będą mogli skorzystać w jednym miejscu ze wsparcia
specjalistów.

Do dyspozycji uczenistników tyskiego dnia przedsiębiorcy będą
pracownicy:

http://pmp.dabrowa-gornicza.com/
https://zigbmu.pl/
https://www.dabrowa-gornicza.com/
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Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w
Katowicach
Funduszu Górnośląskiego SA w Katowicach
Okręgowej Izby Przemysłowo-Handlowej w Tychach
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Urzędu Skarbowego w
Tychach
Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach oraz Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Katowicach
Wydziału  Ewidencji  Działalności  Gospodarczej  Urzędu
Miasta Tychach.

Urzędnicy  wyjaśnią  procedury  związane  z  rejestracją
działalności gospodarczej. Startujący z biznesem będą mogli
dowiedzieć się, jaką formę opodatkowania wybrać oraz z jakich
ulg mogą skorzystać. W kontekście pandemii COVID-19 będzie
można uzyskać porady w zakresie istniejących form pomocy dla
przedsiębiorstw, które w jej wyniku ucierpiały.

Podczas tyskiego Dnia Przedsiębiorcy będzie również okazja do
zapoznania  się  z  realizowanym  przez  miasto  i  Tyskie
Stowarzyszenie  Budownictwa  Społecznego,  programem  „KLUCZ  DO
BIZNESU”, dzięki któremu można uzyskać lokal na siedzibę firmy
na preferencyjnych zasadach.

Organizatorem  spotkania  jest  Wydział  Ewidencji  Działalności
Gospodarczej Urzędu Miasta w Tychach.

Dzień Przedsiębiorcy odbędzie się 7 września 2021 r. od godz.
12.00 -14.00 w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości
49 (sala sesyjna I piętro).

https://umtychy.pl/artykul/7009/program-klucz-do-biznesu-2021
https://umtychy.pl/artykul/7009/program-klucz-do-biznesu-2021
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Będziński  Program  Wsparcia
Młodych Przedsiębiorców
Będzin  dla  biznesu  to  inicjatywa  wspierająca  będzińskich
przedsiębiorców  oraz  osoby  planujące  założyć  działalność
gospodarczą.

Będzin  dla  biznesu  powstał  z  myślą  o  osobach  planujących
założyć swoją działalność gospodarczą, a także posiadającym
już swoje biznesy. Jest to miejsce aktywnie wspierające osoby
przedsiębiorcze z Będzina.

Dzięki współpracy licznych instytucji z naszego regionu oraz
Stowarzyszenia Przedsiębiorcy z wyboru mieszkańcy miasta mają
okazję poszerzać swoją wiedzę na temat przedsiębiorczości i
skorzystać z bezpłatnych konsultacji:

biznesowych,
marketingowych,
prawnych,
księgowych oraz
szkoleniach.

Harmonogram bezpłatnych konsultacji:

04.08 godz. 18.00 – 19.00 doradztwo księgowe – Monika i
Bożena
05.08 godz. 14.00 – 15.30 doradztwo prawne – Piotr
18.08 godz. 16.00 – 19.00 doradztwo biznesowe – Michał
19.08  godz.  17.00  –  18.00  doradztwo  marketingowe  –
Mateusz
24.08  godz.  16.30  –  17.30  doradztwo  marketingowe  –
Mateusz

Bezpłatne doradztwa dla wszystkich osób, które chcą uzyskać

https://metropoliagzm.pl/2021/08/03/bedzinski-program-wsparcia-mlodych-przedsiebiorcow/
https://metropoliagzm.pl/2021/08/03/bedzinski-program-wsparcia-mlodych-przedsiebiorcow/


wsparcie przed założeniem swojej firmy, a także dla młodych
przedsiębiorców, którzy prowadzą swój biznes nie dłużej niż 5
lat.

Bilety  na  bezpłatne  konsultacje  dostępne  są  na
stronie:  https://app.evenea.pl/event/bdbsierpien21/

Link  do  Fanpage  Będzin  dla
biznesu  –  https://www.facebook.com/bedzindlabiznesu

Źródło: UM Będzin

Drugi  numer  biuletynu
ekonomicznego  „W  Metropolii.
Biznes”
Ukazał  się  drugi  numer  kwartalnika  ekonomicznego  „W
Metropolii. Biznes”. W najnowszym wydaniu znalazło się sporo
danych  dotyczących  logistyki  i  transportu  na  obszarze
Metropolii. Nie zabrakło również informacji o jakości życia,
nauce  i  nowych  projektach  rozwojowych  prowadzonych  przez
miasta GZM.

–  Drugi  kwartał  2021  roku  był  udany  i  przyniósł  sporo
ciekawych danych z obszaru Metropolii – mówi Łukasz Łata,
zastępca  dyrektora  w  Departamencie  Rozwoju  Społeczno-
Gospodarczego  i  Współpracy.  –  Zapowiedzi  inwestycji,  nowe
połączenia  lotnicze,  potwierdzają,  że  jesteśmy  silnym  i
znaczącym centrum logistyczno-transportowym na mapie Europy.
Miasta Metropolii  stanowią o sile eksportowej całego regionu,
przygotowują  też  kolejne  tereny  inwestycyjne.  Dużo  dobrego

https://app.evenea.pl/event/bdbsierpien21/
https://www.facebook.com/bedzindlabiznesu
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działo się takie w nauce. Są nowe centra, granty na badania
czy przyciąganie studentów zza granicy – dodaje.

Biuletyn  „W  Metropolii.  Biznes”  to  kwartalnik  prezentujący
informacje o gospodarce, rynku pracy, edukacji i nauce, oraz o
jakości  życia  w  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.
Biuletyn jest adresowany do środowisk gospodarczych w kraju i
za granicą, stąd ukazuje się w polskiej i w angielskiej wersji
językowej. Część informacji i danych w nim zawartych jest
dodatkowo  publikowana  w  formie  wideo.  Partnerem
przedsięwzięcia  jest  Katowicka  Specjalna  Strefa  Ekonomiczna
S.A.

Biuletyn  „W  Metropolii.  Biznes”  to  projekt  Departamentu
Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  i  Współpracy  Urzędu
Metropolitalnego  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii
realizowany  wspólnie  z  Departamentami:  Marki  i  Komunikacji
Marketingowej oraz Komunikacji Społecznej.

Pobierz magazyn w wersji polskiej lub angielskiej:

W METROPOLII BIZNES NR 2

IN METROPOLIS BUSINESS NO.2

 

Katowicki  Pakiet
Przedsiębiorcy
Prezydent Miasta Katowice na bieżąco podejmuje optymalne w
ramach aktualnych uwarunkowań prawnych oraz swoich możliwości
działania pomocowe dla katowickich przedsiębiorców. Działania
są aktualizowane na podstawie Rozporządzeń Rady Ministrów w

https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/07/W_METROPOLII_BIZNES_NR_2-1.pdf
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2021/07/W_METROPOLII_BIZNES_NR_2_ENG-1.pdf
https://metropoliagzm.pl/2021/07/01/katowicki-pakiet-przedsiebiorcy/
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sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów
w  związku  z  wystąpieniem  stanu  epidemii.  W  związku  z  tym
prezydent podjął decyzję o przedłużeniu Katowickiego Pakietu
Przedsiębiorcy.
Pierwsze dwa filary KPP adresowane będą do przedsiębiorców,
którzy  są  najemcami  lub  dzierżawcami  miejskich  lokali  i
gruntów za okres, w którym na mocy przepisów, przedsiębiorca
ma zakaz prowadzenia działalności gospodarczej.

Aktualnie  obowiązujące  przepisy  rozporządzeń  pozwalają  na
wprowadzenie  zwolnień  z  czynszu  najmu  w  ramach  pierwszego
filaru przedsiębiorców reprezentujących branże, za okres:

od 19 kwietnia 2021 r. do 27 maja 2021 r., działalność:
siłownie, kluby i centrum fitness, usługi związane z
poprawą kondycji fizycznej (PKD 96.04.Z)
od  19  kwietnia  2021  r.  do  25  czerwca  2021  r.,
działalność:  dyskoteki,  kluby  nocne,  miejsce  do
tańczenia  w  pomieszczeniach)
od 19 kwietnia 2021 r. do 7 maja 2021 r., działalność:
usługi hotelarskie.
od 19 kwietnia 2021 r. do 27 maja 2021 r., działalność:
gastronomia.
od 19 kwietnia 2021 r. do 20 maja 2021 r., działalność:
twórcza związana z wszelkimi zbiorowymi formami kultury
i  rozrywki  ujęta  w  PKD  90.0,  związana  z  projekcją
filmów, kina, kluby filmowe.
od 19 kwietnia 2021 r. do 3 maja 2021 r., działalność:
wystawiennicza,  muzea,  galerie  sztuki,  fryzjerstwo  i
pozostałe  zabiegi  kosmetyczne,  usługi  tatuażu  i
percingu.
od 19 kwietnia 2021 r. do 2 maja 2021 r., działalność:
świadcząca  usługi  kserograficzne  na  terenie  szkół  i
placówek oświatowych.

W ramach drugiego filaru w okresie od dnia 1 maja 2021 r. do
dnia 31 maja 2021 r. osobom dzierżawiącym od miasta Katowice
nieruchomości gruntowe w związku z prowadzoną działalnością



gospodarczą, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów w
sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów
w związku z wystąpieniem stanu epidemii ustalono w przypadku
wstrzymania działalności w związku z całkowitym zakazem jej
prowadzenia  lub  zawieszenia  działalności  z  przyczyn
ekonomicznych – zwolnienie z czynszu dzierżawnego, z kolei w
przypadku utrzymania działalności bonifikatę w wysokości 50%
czynszu dzierżawnego.

Wnioski będzie można składać w nieprzekraczalnym terminie do
końca lipca 2021 r.

Trzeci filar dotyczy m.in. możliwość umorzenia, rozłożenia na
raty lub odroczenia terminu wpłaty podatku od nieruchomości na
indywidualny wniosek przedsiębiorcy za okres jednego miesiąca,
który  odnotował  znaczący  spadek  przychodów.  Ponadto
przedłużony  został  do  dnia  30  listopada  2021  r.  termin
płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w styczniu,
lutym, marcu, kwietniu, maju i czerwcu 2021 r. Przedłużenie
dotyczy  również  przedsiębiorców  prowadzących  działalność
gospodarczą  polegającą  na  handlu  lub  wynajmie  powierzchni
handlowych w obiektach handlowych lub usługowych o powierzchni
sprzedaży  lub  świadczenia  usług  powyżej  2  000  m².  W  celu
skorzystania z ulgi należy dokonać zgłoszenia na wzorze (do
30.11.2021  r.),  przedłożyć  formularz  w  zakresie  pomocy
publicznej  oraz  spełnić  warunki  wynikające  z  UCHWAŁY  NR
XXX/654/21 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 25 stycznia 2021 r. w
sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku
od nieruchomości

Czwarty  filar,  dotyczy  50%  obniżki  na  odbiór  odpadów  dla
przedsiębiorców mających podpisaną umowę z miejską spółką MPGK
Sp.  z  o.o.  Aktualnie  obowiązujące  przepisy  rozporządzeń
pozwalają  na  wprowadzenie  bonifikaty  w  ramach  czwartego  
filaru przedsiębiorców reprezentujących branże, za okres:

od 19 kwietnia 2021 r. do 27 maja 2021 r., działalność:
siłownie, kluby i centrum fitness, usługi związane z



poprawą kondycji fizycznej (PKD 96.04.Z)
od  19  kwietnia  2021  r.  do  25  czerwca  2021  r.,
działalność:  dyskoteki,  kluby  nocne,  miejsce  do
tańczenia  w  pomieszczeniach)
od 19 kwietnia 2021 r. do 7 maja 2021 r., działalność:
usługi hotelarskie.
od 19 kwietnia 2021 r. do 27 maja 2021 r., działalność:
gastronomia.
od 19 kwietnia 2021 r. do 20 maja 2021 r., działalność:
twórcza związana z wszelkimi zbiorowymi formami kultury
i  rozrywki  ujęta  w  PKD  90.0,  związana  z  projekcją
filmów, kina, kluby filmowe.
od 19 kwietnia 2021 r. do 3 maja 2021 r., działalność:
wystawiennicza,  muzea,  galerie  sztuki,  fryzjerstwo  i
pozostałe  zabiegi  kosmetyczne,  usługi  tatuażu  i
percingu.
od 19 kwietnia 2021 r. do 2 maja 2021 r., działalność:
świadcząca  usługi  kserograficzne  na  terenie  szkół  i
placówek oświatowych.

Wnioski będzie można składać w nieprzekraczalnym terminie do
końca lipca 2021 r.

Wypełniony wnioski można złożyć:

w formie elektronicznej i skan wniosku należy przesłać
na adres: rawa.ink@katowice.eu,
poprzez  skrzynkę  kontaktową  znajdującą  się  w  budynku
Urzędu Miasta Katowice przy Rynku 1 z adnotacją „Miejski
Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink”
za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd
Miasta  Katowice,  Miejski  Inkubator  Przedsiębiorczości
Rawa.Ink, ul. Teatralna 17a, 40-003 Katowice.UWAGA: W
przypadku ubiegania się o zwolnienie w ramach trzeciego
filaru nie ma możliwości przesłania wniosków w formie
elektronicznej, natomiast przesłać można także za pomocą
platformy ePUAP lub SEKAP.

mailto:rawa.ink@katowice.eu


Akcję pomocową w ramach Katowickiego Pakietu Przedsiębiorcy w
dalszym  ciągu  koordynuje  katowicki  Miejski  Inkubator
Przedsiębiorczości  Rawa.Ink,  pracownicy  obsługują
przedsiębiorców pod numerami telefonów: (32)259 32 77, (32)
705 47 47, (32) 705 47 11, (32) 705 47 46, (32) 705 47 43,
(32) 259 31 53,
oraz  drogą  mailową:  rawa.ink@katowice.eu.  Więcej  informacji
oraz  wnioski  znajdują  się  na
stronie:  https://rawaink.katowice.eu/katowicki-pakiet-przedsie
biorcy-2-0/

Źródło: UM Katowice

„W  Metropolii.  Biznes”  –  o
gospodarczych  atutach
Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii
Prezentacja  trendów  gospodarczych  i  społecznych  –  tym
zagadnieniom poświęcony jest biuletyn ekonomiczny Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii  pt.  „W  Metropolii.  Biznes”.
Partnerem  przedsięwzięcia  jest  Katowicka  Specjalna  Strefa
Ekonomiczna S.A.

–  Chcemy  pokazywać  nasze  sukcesy  gospodarcze  i  przybliżać
potencjał  konurbacji  –  mówi  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący zarządu GZM. – Metropolia to ponad dwa miliony
osób, które swoją pomysłowością i codzienną pracą zmieniają ją
na lepsze. Dzięki temu odważnie patrzymy w stronę nowoczesnych
gałęzi przemysłu i gospodarki. Liczymy, że zaprezentowane dane
ułatwią  Państwu  podejmowanie  decyzji  dotyczących  lokowania
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swoich inwestycji czy ich dalszego rozwoju właśnie u nas.
Metropolia to bardzo dobry adres – dodaje. 

– Aktywnie uczestniczymy w procesach pozytywnych zmian, które
od lat zachodzą w miastach i gminach tworzących Metropolię –
mówi dr Janusz Michałek, prezes zarządu Katowickiej Specjalnej
Strefy  Ekonomicznej  S.A.  –  Z  przyjemnością  przyjęliśmy
zaproszenie  do  współpracy  przy  tym  projekcie.  Przed  nami
kolejne wyzwania, chcemy na bieżąco pokazywać w syntetyczny
sposób fakty, dane i liczby potencjalnym partnerom – podkreśla
prezes KSSE S.A.

Biuletyn  „W  Metropolii.  Biznes”  będzie  ukazywał  się  co
kwartał,  prezentując  informacje  o  gospodarce,  rynku  pracy,
edukacji  i  nauce,  oraz  o  jakości  życia  w  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  Biuletyn  jest  adresowany  do
środowisk gospodarczych w kraju i za granicą, stąd ukazywał
się będzie w polskiej i w angielskiej wersji językowej. Część
informacji  i  danych  w  nim  zawartych  będzie  dodatkowo
publikowana  w  formie  wideo.

Biuletyn  „W  Metropolii.  Biznes”  to  projekt  Departamentu
Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  i  Współpracy  Urzędu
Metropolitalnego  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii
realizowany  wspólnie  z  Departamentami:  Marki  i  Komunikacji
Marketingowej oraz Komunikacji Społecznej.

W METROPOLII BIZNES – NR 1 (PL)Pobierz
W METROPOLII BIZNES – NR 1 (ENG)Pobierz

Maj z przedsiębiorczością
Prowadzący działalność gospodarczą w Dąbrowie Górniczej i ci,
którzy zamierzają wejść do świata biznesu, mogą korzystać z
bezpłatnych porad Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości.
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Na maj przygotowano kolejną serię konsultacji i szkoleń.

W  maju,  podobnie  jak  w  poprzednich  miesiącach,  można
skorzystać z bezpłatnych konsultacji online i telefonicznych,
dotyczących marketingu, biznesu, księgowości i prawa. Liczba
miejsc ograniczona, zapisy: app.evenea.pl/event/dip-maj21

4 maja 10.00 – 12.00 Konsultacje księgowe
5 maja 11:00 – 13:00 Konsultacje biznesowe
6 maja 09:00 – 10:30 Konsultacje prawne
11 maja 16:30 – 17:00 Konsultacje marketingowe
14 maja 09.00 – 11.00 Konsultacje prawne
18 maja 15:00 – 17:00 Konsultacje biznesowe
20 maja 15:00 – 16:30 Konsultacje marketingowe
25 maja 11:00 – 13:00 Konsultacje biznesowe
27 maja 10.00 – 12.00 Konsultacje księgowe
27 maja 17:00 – 18:00 Konsultacje marketingowe

W maju DIP zorganizuje też dwa bezpłatne szkolenia online,
które  dostępne  będą  na  profilu
fb.com/Dabrowski.Inkubator.Przedsiebiorczosci

13 maja, godz. 18.00 – 20.00 Dotacje unijne na rozwój w
perspektywie finansowej 2014 – 2020 dostępne w bieżącym
roku. Prowadząca: Dorota Dusik
20  maja,  godz.10:00  –  11:30  Szkolenie  z  ZUSem:
Przedsiębiorco, masz wybór: ulga na start, preferencyjne
składki, Mały ZUS plus, działalność nieewidencjonowana –
warunki, uprawnienia, skutki.

Oprócz organizacji biznesowych szkoleń i comiesięcznej serii
konsultacji,  Dąbrowski  Inkubator  Przedsiębiorczości  udziela

https://app.evenea.pl/event/dip-maj21/
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bieżących  informacji  dla  mikro,  małych  i  średnich
przedsiębiorstw.  Kontaktować  można  się  telefonicznie,  pod
numerem  533  322  578.  Pomoc  i  bezpłatne  porady  czekają  na
wszystkich, którzy w trudnych czasach dla gospodarki mierzą
się z wyzwaniami rynku.

DIP mieście się przy ul. 3-go Maja 22 w Dąbrowie Górniczej.
Zapewniania kompleksowe i bezpłatne wsparcie, zarówno dla osób
planujących rozpoczęcie przygody z biznesem, jak i właścicieli
firm  z  krótkim  stażem.  W  DIP  można  m.in.  skorzystać  z
konsultacji i porad. W jego siedzibie do dyspozycji są miejsca
do  pracy,  czyli  tzw.  przestrzeń  coworkingowa.  Cykliczne
spotkania  to  z  kolei  okazja  do  wymiany  doświadczeń  i
nawiązywania  kontaktów  z  innymi  przedsiębiorcami.

Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości działa od lipca 2018
r., powstał z inicjatywy miasta oraz organizacji z naszego
regionu,  m.in.  Stowarzyszenia  Przedsiębiorcy  z  Wyboru  oraz
Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości. W partnerstwie z
Urzędem Miejskim realizuje programy „Lokal na start”, którego
czwarta  edycja  niedawno  została  rozstrzygnięta  (więcej
informacji  na  stronie
www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/lokal-na-start-rozstrzygni
ety-po-raz-czwarty/), a także „Model biznesowy dla Dąbrowy”.
Informacje  o  jego  bieżącej  działalności  na  stronie
www.inkubator-dabrowa.pl

Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości cieszy się powodzeniem
wśród  osób,  które  korzystają  z  jego  usług,  ale  jest  też
dostrzegany  na  zewnątrz.  Został  m.in.  doceniony  w

https://www.dabrowa-gornicza.pl/wp-content/uploads/2021/01/img-3241.jpg
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https://www.inkubator-dabrowa.pl/


ogólnopolskim  konkursie  „Innowacyjny  Samorząd”.  Więcej
informacji:
www.dg.pl/aktualnosci/dabrowski-inkubator-przedsiebiorczosci-w
yrozniony

Wszyscy, którzy mają firmę w Dąbrowie Górniczej krócej niż 5
lat albo zastanawiają się nad otwarciem działalności, powinni
zainteresować się Pakietem Młodego Przedsiębiorcy. To program
scalający  wszystkie  dostępne  w  mieście  formy  wsparcia  dla
początkujących przedsiębiorców. Więcej informacji na stronie
pmp.dabrowa-gornicza.com

Aktualności dla osób prowadzących działalność gospodarczą w
mieście,  dotyczące  m.in.  uzyskania  wsparcia,  a  także
informacje dla inwestorów zainteresowanych pozyskaniem nowych
terenów do prowadzenie biznesowych przedsięwzięć, na stronie
dabrowa-gornicza.com
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